Nam si fama malis denegerit eosdem freno coercemus. Plures nāque  
nefarida facinora ut famosi habeātur cōmittere solēt, qui si sua noia  
simul cū corporibus interire credidissent, forte aliā magis tolerabilē  
& rationi consonam uiam sequerētur: neque profecto indebita sanctio  
effet: ut ita post mortē & mala & eorū auctores abscondi atque odio ha-  
beri: ueluti antea uerē ac p̄timesci solebant.

Deiis qui diuitias ingenti auditate p̄quirūt.

Caput.xxii.

pro Ersae peccidit illis qui diuitias ultra modum inquirūt: ueras  
ac præcipuas negligere, quas qui uolūt breui tēpore perēnes  
adipiscuntur. At quū uitiosæ res per uoluptatē nos gestiētes alliciat:  
quarūcunque pene rerum tū excessus tum defectus mortales & delecta-  
re & detinere solent. Eæ denique quas cōmuni nomine opes dicimus:  
quantū nos oderint: in fine ostendunt: eas enī non amplius possidere  
solemus: quod nos illas ui capimus ac retinemus: eæ enim ex se capiētes  
fugere nequeunt: at soluto corpore neque illud neque animū unque secu-  
tæ sunt: siue quia nō sine dedecore ac uirtutū lāsione acquiri soleat:  
siue alia recta de causa sic existimet: pene impossibile cunctis appa-  
ret: ut recte uiuentes magnas lucrari opes queant. Pro unico enim di-  
uinitatū alūno qui uirtutibus pollere inter mortales cernatur: eæ cen-  
tum sceleribus præstātes flagitiisque plurimis obnoxios edere solēt.  
Ad id quoque argumētum capitū: quū uirtutū emolumēta tam mo-  
dica uoluptatū uero tam ampla sint. At si proborū uiatorū pauci extre-  
ma egestate oppressi experiantur illud suis meritis ascribēdū remur:  
si labori nāque ipsoque atque solertiae æquum respōderet præmium u pro-  
fecto opulentia præstarent: neque id a ratione esset alienū. Pecuniae enī  
ornatus probe degentis esse deberent, quod quū tam raro cōpertum  
sit: non imerito sententia illa in medio cōsedit: & esse & fore difficil-  
limum cum sanctis moribus ad opulentia posse peruenire.

Quam fidem quæue officia subditū principibus præstare dēbeat

Caput.xxiii.

faciliter Atis copiose de principibus? & de his qui diuitias inquirunt ha-  
ctenus dictū est: restat ut de inferioribus dicam? ut recta enī cō-  
ueriēsue saltē cōcordia sit populares haud aliter pfectō fidēatque: obser-  
uātiā erga principes hēre deberēt: quod ii ab illis diligē appetūt recteque:  
duci exoptant. quū & a natura institutum & a consuetudine uendica-  
tum appareat, quanuis pallatam ac sine duce turbam plārūque: ad de-  
teriorē partē applicari: id quoque sensus semper existimant: cōmer-  
tia ad suas explendas uoluptates coaceruari: at hi qui turpi habitu &